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RABATT*
für Ihre ONLINE-BESTELLUNG von Smartphone  
oder PC (www.pfinzgau-apotheke-remchingen.de)
Abholen oder liefern lassen!

Dolormin® Extra 
20 Tabletten  
bei Schmerzen und Fieber 

8,99 €* 

statt 11,79 € 

*gilt für alle Artikel, außer für Angebote, rezeptpflichtige 
Medikamente, Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren,  
Einzelbestellungen und Eigenmarkeartikel

gültig: 1.6. bis 30.6.2026 RABATT-COUPON RABATT-COUPON gültig: 1.6. bis 30.6.2026

Lorano® Pro
Antiallergikum 
18 Filmtabletten 

7,99 €* 

statt 13,49 €
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Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz 
3 ml 

26,99 €* 

statt 39,79 € 
entspricht 8996,66 €/l

Traumeel®  
250 Tabletten 

44,95 €* 

statt 59,49 €

Eucerin® Actinic Control  
hoher UVA/UVB Schutz bei aktinischer 
Keratose   80 ml 

25,99 €* 

statt 34,49 €
entspricht 324,87 €/l

15%                            
RABATT*

Magnesium Verla® 300 uno 
50 Beutel 

16,99 €* 

statt 23,79 €

Antibrumm® Forte 
150 ml 

16,99 €*

statt 21,29 € 
entspricht 113,26 €/l

auf einen Artikel Ihrer Wahl

*gilt nicht auf Angebote, rezeptpflichtige Medikamente,  
Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren und Eigenmarkeartikel. 
Einmalig einlösbar. Nur einen Gutschein pro Artikel.

für Ihren Einkauf in der Apotheke

5€*                           
RABATT*

auf ein Sonnen-
schutzprodukt  
Ihrer Wahl *ab 20 € Einkaufswert

MSP SUNcap 
30 Kapseln 

17,80 €* 

26%Sie sparen  

gültig: 1.6. bis 30.6.2026

Voltaren®  Dolo 25 mg 
20 Filmtabletten  

9,99 €* 

statt 13,49 € 24%Sie sparen  

29%Sie sparen  

41%Sie sparen  

20%Sie sparen  

32%Sie sparen  

PreisUnser

24%Sie sparen  

25%Sie sparen  

☀



pfinzgau apotheke

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Die Angebote gelten nicht während des 
Apothekennotdienstes. Sollte ein Artikel einmal nicht vor Ort sein, kann er 
meist schnell besorgt werden und bei Bedarf ausgeliefert werden. Preise sind 
nur gültig in der Pfinzgau Apotheke Remchingen. (Stand 1.5.2026).  
Inhaber:  Viktor Ketterer e.K.

Viktor Ketterer e.K.
Hauptstr. 25 ·75196 Remchingen
Telefon 0 72 32-7 05 88 
www.pfinzgau-apotheke-remchingen.de
info@pfinzgau-apotheke.de
Öffnungszeiten:  
Mo.-Fr. 8.00-12.30 Uhr  
und 14.30 -18.30 Uhr  
Sa. 8.30-12.30 Uhr

Angebote 
im Juni

BIS ZU

54%
SPAREN

HN Goldline Stoffwechsel aktiv, 120 Kps 
NUR 49,99 €  UNSER PREIS*

Kohlensäure Kartusche 430 g, für ca. 60 l 
NUR 5,59 €  UNSER PREIS*

Lasea®, 28 Weichkapseln  
NUR 19,99 €  statt 27,79 €  Sie sparen 28%*

Magnesium Diasporal®,  
pro Muskeln und Nerven, 30 Sticks  
NUR 15,99 €  statt 21,29 €  Sie sparen 25%*

Mometa Hexal®, Heuschnupfenspray, 10 g  
NUR 9,99 €   statt 14,29 €  Sie sparen 40%* 
entspricht 999,00 €/l

Mosquito Zecken-Schutzspray, 100 ml 
NUR 8,99 €  statt 12,29 €  Sie sparen 27%* 
entspricht 89,90 €/l

Neurexan®, 250 Tabletten 
NUR 45,99 €  statt 66,49 €  Sie sparen 31%*

Omep Hexal® 20 mg, 14 Kapseln 
NUR 9,99 €  statt 15,79 €  Sie sparen 37%*

Orthomol chondroplus, 30 Tagesp., Kapseln 
NUR 51,99 €  statt 74,79 €  Sie sparen 30%*

Orthomol chondroplus, 3 x 30 Tagesportionen 
NUR 150,00 €   Sie sparen 33%

Orthomol hair intense, 30 Tagesp. zu je 2 Kps. 
NUR 27,99 €  statt 38,49 €  Sie sparen 27%*

Prostagutt® duo, 160 mg/120 mg, 200 Kps. 
NUR 66,95 €  statt 85,95 €  Sie sparen 22%*

Tromcardin® Complex, 120 Tabletten 
NUR 22,49 €  statt 30,49 €  Sie sparen 26%*

Vertigoheel®, 250 Tabletten,  
NUR 29,99 €  statt 44,79 €  Sie sparen 33%*

Vitamin B-Komplex-ratiopharm®, 60 Kps. 
NUR 18,59 €  statt 26,49 €  Sie sparen 30%

Vividrin Azelastin®, Augentropfen, 6 ml 
NUR 9,99 €  statt 13,29 €  Sie sparen 25%* 
entspricht 1665,00 €/l

Haben sie schon die 

Pfinzgau Apo App?

Und auch schon benutzt?

Mittw
ochnachmitta

g 

geöffnet!

Sonnenschutzmittel können UV-Strahlung nicht  
komplett blockieren und ersetzen darum auf keinen  
Fall andere UV-Schutzmaßnahmen!

Kinder sollten mit einem hohen Lichtschutzfaktor (LSF) 
von mindestens 30 geschütz werden, Erwachsene sich 
mindestens mit einem LSF 20 schützen.

Aufenthalte in großen Höhen, auf Schnee, am 
Wasser und in sonnenreichen Regionen erfordern 
ein Sonnenschutzmittel mit einem sehr hohen 
Lichtschutzfaktor (50+).

Weitere wertvolle Informationen wie Sonnenschutzmittel 
vor UV-Strahlung schützt, finden Sie auf der Seite des 
Bundesamtes für Strahlenschutz:  
https://www.bfs.de/DE/themen/opt/uv/schutz/
sonnencreme/sonnencreme_node.html

Ausserdem finden Sie unter dem Link:  
https://www.krebsgesellschaft.de/onkointernetportal/
basis-informationen-krebs/bewusstleben/sonne-
und-freizeit/sonnenschutz.html die Informationen der 
Deutschen Krebsgessellschaft zu Sonnenschutz –  
Was hilft wirklich?

Sonnenschutz – 
was wirklich hilft!

Immer gut informiert !

Abonnieren Sie unseren monatlichen  

Newsletter auf unserer Website

> www.pfinzgau-apotheke-remchingen.de

> Service > ApothekenNews

Accu Check  Guide, Blutzuckermessgerät 
NUR 7,99 €  Unser Preis*

Ass 100  ratiopharm®, 100 Tabletten  
NUR 2,99 €  statt 5,99 €  Sie sparen 50%*

Basica® Sport, 660 g Pulver 
NUR 24,99 €  statt 33,60v€  Sie sparen 26%*

Cetirizin Hexal®, 20 Fta. bei Allergien  
NUR 4,99 €  statt 10,79 €  Sie sparen 54%*

Cetirizin Vividrin® 10 mg, 50 Fta. bei Allergien  
NUR 6,49 €  statt 10,79 €  Sie sparen 40%*

Crataegutt® 450 mg, 200 Herz-Kreislauf-Tbl.  
NUR 64,99 €  statt 85,29 €  Sie sparen 24%*

Diclox® forte 20 mg/ml, 150 g Gel  
NUR 14,99 €  statt 28,29 €  Sie sparen 47%* 
entspricht 99,93 €/kg

Dulcolax®, 100 Dragées  
NUR 15,99 €   AKTIONSPREIS*

Elmex® sensitiv, Zahncreme 75 ml  
NUR 4,49 €  UNSER PREIS* 
entspricht 59,86 €/l

Eucerin® ph5 Handcreme, 75 ml  
NUR 7,99 €  statt 9,75 €  Sie sparen 18%* 
entspricht 106,53 €/l

Eucerin®Urea Repair,10% Urea Fußcreme 100 ml  
NUR 12,99 €  statt 17,79 €  Sie sparen 27%* 
entspricht 129,90 €/l

Femibion® 2 Schwangerschaft, 8 Wochenp. 
NUR 52,98 €  statt 70,29 €  Sie sparen 25%*

Flohsamenschalen® Dr. Groß, 250 g 
NUR 5,98 €  statt 6,95 €  SONDERPREIS*

GIB Ibuprofen 400 mg, 20 Tabletten  
NUR 5,99 €  statt 7,79 €  Sie sparen 23%*

GIB Paracetamol 500 mg, 20 Tabletten  
NUR 2,49 €  statt 4,29 €  Sie sparen 42%*

Gingium® 120 mg, 120 Filmtabletten 
NUR 54,99 €  statt 97,79 €  Sie sparen 44%*

HN Goldline Melatonin 2 mg plus, 90 Kps 
NUR 15,95 €  UNSER PREIS*


